O Secretário-Executivo do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso I do art. 136 da Lei nº 14.133/21,
determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 75/2023, reajustando seu valor nominal de R$
13.600.000,00 (treze milhões seiscentos mil reais) para R$ 14.215.816,16 (quatorze milhões, duzentos e
quinze mil oitocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).  No período de  25/10/2024 a
22/04/2027, há uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 448.277,94 (quatrocentos e quarenta e
oito mil duzentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos)​ ​sobre o orçamento atual do
contrato, com a incidência do percentual de 4,528060% do  Índice Preços ao Consumidor Amplo –
IPCA/IBGE,  acumulada  em doze meses  entre  outubro de 2023 e  setembro de 2024, em conformidade